
2419653

Página 1

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO EM SAÚDE

GERÊNCIA DE MONITORAMENTO, AVALIAÇÃO E PROCESSAMENTO EM SAÚDE

2419653 HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO – URUSSANGA Mês Convênio Março Abril Maio Junho Julho

Físico Financeiro Físico Financeiro Físico Financeiro Físico Financeiro Físico Financeiro Físico Financeiro

0401020045 EXCISAO E ENXERTO DE PELE (HEMANGIOMA, NEVUS OU TUMOR ) 5 15 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0401020088 IEXERESE DE CISTO SACRO-COCCIGEO 3 9 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0403020123 TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO- 5 15 13 R$ 19.500,00 5 R$ 7.500,00 8 R$ 12.000,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0407030026 COLECISTECTOMIA 8 24 8 R$ 6.000,00 7 R$ 5.250,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0407040064 HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA 1 3 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0407040080 HERNIOPLASTIA INCISIONAL 5 15 0 R$ 0,00 2 R$ 1.500,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0407040102 HERNIOPLASTIA INGUINAL 1 CRURAL (UNILATERAL) 2 6 5 R$ 3.750,00 7 R$ 5.250,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0407040110 HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE 1 3 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0407040129 HERNIOPLASTIA UMBILICAL 5 15 4 R$ 3.000,00 4 R$ 3.000,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0408010142 REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS D 5 15 5 R$ 7.500,00 1 R$ 1.500,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0408020300 TENOSINOVECTOMIA EM MEMBRO SUPERIOR 1 3 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0408020326 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE DEDO EM GATILHO 5 15 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0408050160 RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO AN 15 45 2 R$ 5.204,36 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0408050373 TENOSINOVECTOMIA EM MEMBRO INFERIOR 1 3 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0408050659 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS C/ OSTEOTOMIA DO PRIMEI 5 15 2 R$ 1.800,00 6 R$ 5.400,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0408050888 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DE MENISCO COM SUTURA MENISCA 1 3 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0408050896 TRATAMENTO CIRURGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA 2 6 4 R$ 6.000,00 4 R$ 6.000,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0408060212 RESSECÇAO DE CISTO SINOVIAL 5 15 2 R$ 1.800,00 3 R$ 2.700,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0408060379 RETIRADA DE PLACA E/OU PARAFUSOS 5 15 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0414020413 TRATAMENTO ODONTOLOGICO PARA PACIENTES COM NECESSIDADES ESPE 20 60 4 R$ 3.426,72 4 R$ 3.426,72 10 R$ 8.566,80 3 R$ 2.570,04 0 R$ 0,00

TOTAL 100 300 R$ 423.029,80 49 R$ 57.981,08 43 R$ 41.526,72 18 R$ 20.566,80 3 R$ 2.570,04 0 R$ 0,00

2419653 HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO – URUSSANGA Mês Convênio Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Físico Financeiro Físico Financeiro Físico Financeiro Físico Financeiro Físico Financeiro Físico Financeiro

0401020045 EXCISAO E ENXERTO DE PELE (HEMANGIOMA, NEVUS OU TUMOR ) 5 15 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0401020088 IEXERESE DE CISTO SACRO-COCCIGEO 3 9 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 1 R$ 650,00 2 R$ 1.300,00 0 R$ 0,00

0403020123 TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO- 5 15 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 8 R$ 12.000,00 3 R$ 4.500,00 8 R$ 12.000,00

0407030026 COLECISTECTOMIA 8 24 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 5 R$ 3.750,00 7 R$ 5.250,00 7 R$ 5.250,00

0407040064 HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA 1 3 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 1 R$ 750,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0407040080 HERNIOPLASTIA INCISIONAL 5 15 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 2 R$ 1.500,00 2 R$ 1.500,00 1 R$ 750,00

0407040102 HERNIOPLASTIA INGUINAL 1 CRURAL (UNILATERAL) 2 6 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 8 R$ 6.000,00 3 R$ 2.250,00 10 R$ 7.500,00

0407040110 HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE 1 3 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0407040129 HERNIOPLASTIA UMBILICAL 5 15 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 2 R$ 1.500,00 2 R$ 1.500,00 6 R$ 4.500,00

0408010142 REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS D 5 15 0 R$ 0,00 3 R$ 4.500,00 3 R$ 4.500,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0408020300 TENOSINOVECTOMIA EM MEMBRO SUPERIOR 1 3 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 1 R$ 900,00 0 R$ 0,00

0408020326 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE DEDO EM GATILHO 5 15 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 5 R$ 4.500,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0408050160 RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO AN 15 45 0 R$ 0,00 2 R$ 5.204,36 0 R$ 0,00 4 R$ 10.408,72 4 R$ 10.408,72

0408050373 TENOSINOVECTOMIA EM MEMBRO INFERIOR 1 3 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0408050659 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS C/ OSTEOTOMIA DO PRIMEI 5 15 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 4 R$ 3.600,00 3 R$ 2.700,00 3 R$ 2.700,00

0408050888 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DE MENISCO COM SUTURA MENISCA 1 3 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 1 R$ 1.100,00 0 R$ 0,00 2 R$ 2.200,00

0408050896 TRATAMENTO CIRURGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA 2 6 0 R$ 0,00 1 R$ 1.500,00 4 R$ 6.000,00 3 R$ 4.500,00 0 R$ 0,00

0408060212 RESSECÇAO DE CISTO SINOVIAL 5 15 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 1 R$ 900,00 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00

0408060379 RETIRADA DE PLACA E/OU PARAFUSOS 5 15 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 6 R$ 6.600,00 3 R$ 3.300,00 2 R$ 2.200,00

0414020413 TRATAMENTO ODONTOLOGICO PARA PACIENTES COM NECESSIDADES ESPE 20 60 0 R$ 0,00 0 R$ 0,00 9 R$ 7.710,12 13 R$ 11.136,84 8 R$ 6.853,44

TOTAL 100 300 R$ 423.029,80 0 R$ 0,00 6 R$ 11.204,36 60 R$ 61.060,12 46 R$ 49.245,56 51 R$ 54.362,16
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2419653 HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO – URUSSANGA Mês Convênio Total Descontos Procs. Extras

Físico Financeiro Físico Financeiro Financeiro Financeiro

0401020045 EXCISAO E ENXERTO DE PELE (HEMANGIOMA, NEVUS OU TUMOR ) 5 15 15 R$ 0,00 15

0401020088 IEXERESE DE CISTO SACRO-COCCIGEO 3 9 6 -R$ 1.950,00 9 -R$ 1.950,00

0403020123 TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO- 5 15 -30 -R$ 67.500,00 R$ 1.500,00 15 -R$ 22.500,00 -R$ 45.000,00

0407030026 COLECISTECTOMIA 8 24 -10 -R$ 25.500,00 R$ 750,00 24 -R$ 18.000,00 -R$ 7.500,00

0407040064 HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA 1 3 2 -R$ 750,00 3 -R$ 750,00

0407040080 HERNIOPLASTIA INCISIONAL 5 15 8 -R$ 5.250,00 15 -R$ 5.250,00

0407040102 HERNIOPLASTIA INGUINAL 1 CRURAL (UNILATERAL) 2 6 -27 -R$ 24.750,00 R$ 750,00 6 -R$ 4.500,00 -R$ 20.250,00

0407040110 HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE 1 3 3 R$ 0,00 3

0407040129 HERNIOPLASTIA UMBILICAL 5 15 -3 -R$ 13.500,00 R$ 750,00 15 -R$ 11.250,00 -R$ 2.250,00

0408010142 REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS D 5 15 3 -R$ 18.000,00 15 -R$ 18.000,00

0408020300 TENOSINOVECTOMIA EM MEMBRO SUPERIOR 1 3 2 -R$ 900,00 3 -R$ 900,00

0408020326 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE DEDO EM GATILHO 5 15 10 -R$ 4.500,00 15 -R$ 4.500,00

0408050160 RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO AN 15 45 33 -R$ 31.226,16 45 -R$ 31.226,16

0408050373 TENOSINOVECTOMIA EM MEMBRO INFERIOR 1 3 3 R$ 0,00 3

0408050659 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS C/ OSTEOTOMIA DO PRIMEI 5 15 -3 -R$ 16.200,00 R$ 750,00 15 -R$ 11.250,00 -R$ 4.950,00

0408050888 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DE MENISCO COM SUTURA MENISCA 1 3 0 -R$ 3.300,00 3 -R$ 3.300,00

0408050896 TRATAMENTO CIRURGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA 2 6 -10 -R$ 24.000,00 R$ 1.500,00 6 -R$ 9.000,00 -R$ 15.000,00

0408060212 RESSECÇAO DE CISTO SINOVIAL 5 15 9 -R$ 5.400,00 15 -R$ 5.400,00

0408060379 RETIRADA DE PLACA E/OU PARAFUSOS 5 15 4 -R$ 12.100,00 15 -R$ 12.100,00

0414020413 TRATAMENTO ODONTOLOGICO PARA PACIENTES COM NECESSIDADES ESPE 20 60 9 -R$ 43.690,68 60 -R$ 43.690,68

TOTAL 100 300 R$ 423.029,80 24 R$ 124.512,96 -R$ 203.566,84 -R$ 94.950,00

R$ 181.154,88
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